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de la escritura de constituci6n, y podr8n ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el artfculo 4.0 del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozara de libertad de amo~ci6n referida a 
los elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros anos im.prorrogables, contados apartir del primer ejer­
cicio econ6mico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido 
el canicter de sociedad an6nima laboral con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencios<rad­
ministrativo ante la Sala de la Contenciosode la Audiencia Nacional en 
el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepci6n de notificaci6n 
de la Orden. 

Madrid, 25 de julio de 1995.-P. D. (Orden de 12 de Julio de 1993), 
e1 De1egado especial de la Ag~ncia Estatal de Administraci6n Tributaria, 
Carlos Garcia de Vinuesa Zabala. 

Excmo. Sr. S~retario de Estado de Hacienda. 

20933 ORDEN de 1 de agosto de 1995 por la que se conceden 
lo8 benejicios jiscales previstos en el artıcuıo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abrU, yen la disposiciOn adicional 
cuarta de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre, ala empresa 
«Canarlab, SociedadAn6nima Laboraı». 

Vista la instancia formulada por la entidad cCanarlab, Sociedad An6-
nima Laboralıt, con mimero de identificaci6n fiscal A38339800, en soli~itud 
de concesi6n de los beneficios fiscales previstos en el articulo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades An6nimas Laborales (cBoletin 
Oficial del Estadolt de1 30) y en la disposici6n adicional cuarta de la 
Ley 29/1991, de 16 de diciembre (cBo1etin Oficial de1 Estadoıt 

de117), y 
Resu1tando: Que en la' tramitaci6n del ex:pediente se han observado 

las dfsposiciones de car8.cter reglamentario quea estos efectos estab1ece 
e1 Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaci6n de la 
concesi6n de beneficios tributarios a las sociedades an6nimas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Boletin Oficial 
del Estado. del dia 3 de enero de 1987). 

Considerando: Que se cumplen los requisitos establecidos en el articu-
10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrita en el Regist:ro AdministratiVo de Sociedades An6nimas 
Laborales del Gobiemo Aut6nomo de Canarias; en virtud del Real Decre-

,to 1306/1990, de 26 de octubre (cBoletin Oficial del Estado. de131), habien­
dole sido asignado el mimero 215 S.AL./C.A.C. de inscripci6n, 

Este Ministerio, a propuesta del De1ega,do de la Agencia Estatal de 
Administraci6n Tributaria de Santa Cruz de Tene.rife, ha tenido a bien 
disponer 10 siguiente: 

prunero.-Con arreglo a las disposiciones legales anteriormente men­
cionadas se conceden a la sociedad an6nima ıa.boral, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, los siguien-
tes beneficios fiscales: -

a) Exenci6n de 1as cuotas que se devenguen por 1as operaciənes de 
constituci6n y aumento de capital, en la modalidad de «operaciones socie­
tariasıt. 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de 18;8 cuotas que se devenguen-por 
la adquisici6n, por cualquier medio admitido en derecho, de bienes pr<r 
vinientes de la empresa c;le que procedan La mayoria de los socios tra­
bajadores de la sociedad an6nima laboral. 

c) ıgu8.ı bonificaci6n, por e1 concepto Actos Juridicos Documentados, 
para 1as que se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre e1 Valor Afiadido, incluso los representados por 
obligaciones, cuando su importe se dest1ne a la realizaci6n de inversiones 
en activos iJjos necesarios para e1 desarrollo de s\l actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en 1as letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazQ de cinco anos, contados desde el otorgamiento 
de la escritura de constituci6n y podran ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el artfculo 4.1> del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-lgualmente gozara de libertad de amortizaci6n referida a 
los elementos del activo, en cuanto esten iıfectos. a su actividad, durante 
los cinco primeros anos im.prorrogables, contados a partir del primer ejer­
cicl0 econ6mico que se lııicie una vez que la sociedad haya adquirido 

el canicter de sociedad an6nima laboral· con arreglo a la Ley 15/1986, 
de-25 de abril. 

Contra la presente Orden.se p0dr8.interponer recurso contencios<rad­
ministrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional en 
el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepci6n de notificacİôn 
de la Orden. 

Santa Cruz de Tenerife, 1 de agosto de 1995.-P. D. (Orden de 12 de 
julio de 1993), el Delegado de la Agencia Estatal de Administraci6n Tri­
butaria, Domingo Velasco Garcia. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

20934 ORDEN de 1 de agosto de 1995 por la que se conceden 
los beneficios jiscales previstos en el articulo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abrU, y en la disposiciôn adicional 
cuarta de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre, ala empresa 
«'J1ransportes Los Menceyes, Sociedad An6nima Laboral». 

Vista la instancia formulada por la entidad .Transportes Los Menceyes, 
Sociedad An6nima Laboralıt, con numero de identificaci6n fiscal 
A38353702, en solicitud de concesi6n de los beneficios fiscales previstos 
en el articulo 20 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anonimas 
Laborales (<<Boletin Oficial del Estadoı del 30), y en la disposici6n adicional 
cuarta de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre (cBoletin Oficial del estadoı 
deI17), y 

Resultando: Que en la traırutaciôn del·expediente se hart observado 
las disposiciones de caracter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaciôn de la 
concesiôn de beneficios tributarios a las sociedades an6nimas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Boletin Oficial 
del Estado. del dia 3 de enero de 1987). 

Considerando: Que se cumplen los requisitos establecidos en el articu-
10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades An6nimas 
Laborales del Gobierno Aut6nomo de Canarias, en virtud del Real Decre­
to 1306/1990, de 26 de octubre (<<Boletin Oficial del Estado» deI31), habien-
dole sido as~ado el numero 228 S.A.L.C.A.C. de inscripci6n, . 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estatal de 
Administraci6n Tributaria de Santa Cruz de Tenerife, ha tenido a bien 
disponer 10 siguiente: . 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anteriormente men­
cionadas se conceden a la sociedad an6nim.a laboral, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patrim.oniales y Actos Juridicos Documentados, los siguien­
tes beneficios iıscales: 

a) / Exenciôn de las cuotas que 'se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de çapital, en la modalidad de «operaciones socie­
tarias». 

b) Bonificaciôn del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la' adquisici6n, por cualquier medio admitido en derecho, de bienes pr<r 
vinientes de la empresa de que procedan la mayoria, de .ios socios tra­
bajadores de la sociedad anônima laboral. 

c) 19ual bonificaci6n, por el concepto Actos Juridicos Documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Aftadido, incluso los representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaci6n de inversion~s 
en activos fijos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarlos mencionados en Ias letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco anos, contados desde el otorgalniento 
de la escritura de constituciôn, y podran ser prorı:ogados en los supuestos 
previstos en el articulo 4.0 del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-ıgualmentegozara de libertad -de amortizaci6n referida a 
los elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros anos improrrogables, contados a partir del primer ejer­
cicio econ6mico que se inicie una vezque la sociedad haya adquirido 
el canicter de sociedad an6nim.a labora1 con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. . , 

Contra la presente Orden se p0dr8. interponer recurso contencios<rad­
ministrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional en 
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el plazo de dos meses a contardesde la fecha derecepciôn de notificaci9n 
de la Orden. 

Santa Cruz de Tenerife, 1 de agosto de 1995.-P. D. (Orden de 12 de 
julio de 1993), el Delegado de la Agencia Estatal de Administraciôn Tri­
butaria, Domingo Velasco Garcia. 

Excmo. Sr .. Secrequ;.o de Estado de Hacienda. 

20935 ORDEN de 1 de agosto de 1995 por la que se conceden 
los bene./icios jiscales previstos en el artıculo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abri~ y en la disposici6n adicional 
cuarta de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre, ala empresa 
.Aecan, Sociedad An6nima Laboral-. 

Vista la instancia formulada por la entidad «Aecan, Sociedad Anônima 
Laboralıt, con mlmero de identificaciôn fiscal A38359253, en solicitud de 
concesiôn de los beneficios fiscales previstos en el artlculo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anônimas Laborales (.Boletin 
Oficial del Estadoı del 30) y en la disposiciôn adicional cuarta de la 
Ley 29/1991, de 16 de diciembre (<<Boletin Oficial del EstadOI dell7), Y 

Resultando que en la tramitaciôn del expediente se han obseıvado las di& 
posiciones de canicterreg1amentario que a estos efectos establece el Real DecretD _ 
2696/1986, de 19 de (ticiembre, sobre tıamitaciôn de la concesiôn de beneficios 
tributarios a las sociedades anôniınas 1aborales ~n virtud de 10 dispuesto en 
la Ley 15/1986" de 25 de abril (<<Bo1etin Oficial de1 ~OI de 3 de enero 
de 1987); 

Considerando que se cump1en 108 requisitDs establecidos en e1 articu-
1021 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se encuentra 
inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades Anônimas Laborales del 
Gobierno Autônomo de Canarias, en virtud de1 Real Decre­
tD 1306/1990,.de 26 de octııbre, (IBoletin Oficial de1 Estado~ de1 31), habiendo1e 
sido asignado'e1 n1imelo 224 SAL./CAC. de inscripciôn, 

Este Ministerio, a. ,propuesta del De1egado de la Agencia Estatal de Adıni­
nistrnciôn Tributaria de Santa Cnız de Tenerife, ha tenido a bien disponer 
10 siguiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anteriormente mencionadas 
se conceden a la sociedad anônima 1aboral, en e1 Iınpuesto sobre TransnUsiones 
Patıimoniales y ACtDS Juridicos DocumentadoS, 108 sigÜientes beneficios 1iscales: 

a) Exenciôn de las cUOtas que se devenguen por las operaciones de cons­
tituciôn y aumentD de capital, en la modalidad de «operaciones societariasıt. 

. b) Bonificaciôn de1 99 'por 100 de Jas cuotas que' se devenguen por la 
adquisiciôn, por cualquier medio admitldo en derecho, de bienes provinientes 
de la empresa de que procedan la mayoıia de 108 socios ~ores de la 
sociedad anônima laboral. 

c) igual bonificaciôn, por el conceptD Actos Juridicos Documentados, para 
las que se devenguen por operaciones de constituCİÔn de prestamos sl\ietos 
allınpuesto sobre el Valor Afiadido, incluso 108 representados por obligaciones, 
cuando su imporfe se destine a la realizaciôn de inversİones en actiws J\jos 
necesarios para el_~esarroJlo de su actividad. 

UJS beneficios tributarioS mencionados en las 1etıas b) y c) anteriores se 
conceden por un plazo de cinco aiios, contados desde el otDrgamientD de la 
escrif.ura de· constituciôn y podrıhı ser prorrogados en 108 supuestos previstDs 
en el artkulo 4.° del Real Decreto'2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozara de libertad de amortizaciôn referida a los el~ 
mentDs de! 8CÖVO, en cuanto est8:n afectos a su actividad, durante ios cinco 
primeros aiios iınpronogables, contados a pa:rtir de! prirner ~cio econômico 
que se inicie iına vez que la sociedad haya adquirido el canicter de sociedad 
anônima 1aboral con arreglo ala Ley 15/1986, de 25 de abril. 

Contl'a la Preseııte Orden se podni inteıponer recurso contenciOSOildıni­
nistı'ativo ante la sala de 10 Contencioso de la Audiencia Naclonal· en el p1azo 
de dos meses a contar desde la fecha de recepciôn de notificaciôn de la Orden. 

Santa cnız de-Teneıife, 1 de agOStD de 1995.-P. D. (0rden de 12 de julio 
de 1993), el Delegado de la Agencia Estatal de Adıninistraciôn Tributaria, Doıni:& 
go Velasco Garcia. 

Excıno. Sr. Secretario de EstBdo de Hacienda. 

20936 RESOLUCIÖNde 13 de septiembre de 1995, de la Direcci6n 
Generq,l del Tesoro y Politica Financiera, por la que se 
disponen determinadas emisiones de Borws y Obligaciones 
del Estado en el mes de octubre de 1995 y se convocan 
las correspondient6s subastas. 

La Orden de1 Ministerio de Economia- y Hacienda de 17 de enero de 
1995 autoriza al Director general de1 Tesoro y Politica Financiera a emitir 
Deuda de1 Estado durante 1995 y enero de 1996, seftalando 10s instru­
mentos en que podra materializarse, entre 10s que se encuentran 10s Bonos 
y Obligaciones de1 Estado, y estab1eciendo 1as reglas basicas a 1as que 
su emisiôn ha de ajustarse, que son una prôrroga de 1as vigentes en 1994. 
Las segundas vue1tas subsiguientes a las subastas se mantienen como meca­
nismo de financiaci6n de1 Tesoro PUblico, basado en una espedal relaciôn 
de co1aboraciôn con algunas entidades gestoras, en los te,rminos previstos 
en la Orden de 24 de julio de 1991, y cpntimia abierta la posibilidad de 
poner en oferta emisiones que sean ampliaciôn de otras realizadas con 
anterioridad. . 

Posteriormente, la Reso1uciôn de esta Direcciôn General de 20 de enert> 
de 1995 regulô el desarrollo y resoluciôn de 1as subastas de Bonos y Obli-, 
gaciones de1 Estado e hizo publico el calendario de 1as subastas ordinarias 

'para 1995 y el mes de enero de 1996. En su cumplimiento, es necesario 
fyar 1as caracteristicas de 10s Bonos y Obligaciones del. Estado que se 
pondran en circu1aciôn en.e1 prôxiıno mes de octubre de 1995 y convocar 
las coı:respondientes subastas. 

En estas subastas, dada el vo1umen que requieren 1as e,misiones en 
la actualidad para garantizar su liquidez en 10s mercados secundario~, 
se considera conveniente emitir nuevos tramos de 1as emisiones que se 
vienen poniendo en oferta._ 

. En consecuencia, en uso de 1as autorizacione~ contenidas en la Orden 
de 17 de enero de 1995, esta Direcci6n General ha: resue1to: 

Primero.-Disponer en el mes de octubre de 1995 1as emisiones de' 
Bonos y Obligaciones de1 Estado que se indican en e1 numero segundo 
siguiente y convocar 1as correspondientes subastas, que habran de ce1~ 
brarse de acuerdo con '10 preVisto en la Orden de 17, de enero de 1995, 
en la Reso1uciôn de esta Direcciôn General de 20 de enero de 1995 y 
en la presente Resoluciôn, 

Segundo.-Caracteristicas de los Bonos y Obligaciones que seemiten: 

E1 tipo de interes nominal anual y 1as fechas de emfsiôn, amortizaciôn 
y de vencimiento de cupones senin 10s mismos que estab1ecieron la Reso-
1uciôn de esta Direcciôn General de 10 de mayo de 1995, para la emisiôn 
de 15 de junio de 1995 de Bonos del EstadQ a tres aftos al 9,90 por 100; 
la Reso1uciôn de 28 dejulio de 1995, para las emisioneş de 15 de septiembre 
de Bonos de1 Estado a cinco anos al 10,10 por 100 y de 15 de septiembre 
de 1995 de Obligacioneş del Estado a diez anOs al 10,15 por 100, y la 
Resoluciôn de 18 de noviembre de 1993, para la emisiôn de 15 de diciembre 
de 1993 de Obligaciones de1 Estado a quince anos al 8,20 por 100. E1 
primer cupôn a pagar en 10s valores que se emitan seni, por su importe 
comp1eto, el de 31 de octubre de 1996 en 10s BQnos a tres anos, e1 de 
28 de febrero de 1997 en ros Bonos a cinco anos, -el de 31 de enero de 
1997 en las ObUgaCiones a diez anos y e1 de 28 de febrero de 1996 en 
1as Obligaciones a quince anos. 

Tercero.-Los Bonos y Obligaciones que se emitan se pondran en cir­
culaci6n el dia 16 de octubre pr6ximo, fecha de desembolso y -adeudo 
encuentafijada para los titulares de cuentas en la Central de Anotaciones, 
y se agregaran, respectivamente, a las emisiones de 15 de junio de 1995 
al 9,90 por 100, 15 de septlembre de 1995 al 10,10 por 100, 15 de septiembre 

,de 1995 al 10,15 por 100 y 15. de diciembre de 1993 al 8,20 por 100, 
teniendo, en cada caso, la consideraci6n de ampliaciôn de aqu~llas, con 
1as que se gestionanin como una unica emisiôn a partir de su puesta 
en circulaci6n. 

Cuarto.-Existiendo la posibilidad de formular ofertas no competitivas 
en 1as subastas que se convocan, segtin se preve en el apartado l.b) de 
la Reso1uciôn de 20 de enero de 1995, de esta Direcciôn,General, no existini 
periodo de suscripciôn publica de la Deuda que se emite con posterioridad 
a la celebraciôn de 1as subastas. 

Quinto.-La Direcciôn General del Tesoro y Politica Financiera no paga­
ra comisiôn alguna de colocaciôn por 1as suscripciones de Bonos y Obli­
gaciones del Estado que se presenten, sea por cuenta propia 0 de terceros 
yaun cuando los presentadores sean las entidades y personas enumeradas 
en e1 apartado 5.9.2 de la Orden de 17 de enero de 1995. Las unicas 
peticiones de terceros que podnin presentar las Sociedades Gestoras de 
Instituciones de Inversiôn Colectiva 0 de Fondos de Pe~iones y las Soci~ 
dades Gestoras de Carteras senin las que realicen para las Instituciones 


